
TJ SLAVOJ MORAVANY
VYDÁNÍ

Okresní přebor-2.kolo ročník 2008/2009

TJ Slavoj Moravany
Spartak Svatobořice

Neděle 17.srpna 2008 v 16:30 hod

stadion TJ Slavoj
Rozhodčí:

-

HOSPODA 
“U VACULÍKŮ”

čepujeme

Pořádání rodinných oslav
Velkoplošná obrazovka

01

RESTAURACE
SPORTCLUB HODONÍN

- Teplá jídla po celý den
- Rodinné oslavy

- Jubilea
telefon: 518352615

Svatoborská 395
697 01 Kyjov

tel.: +420 518 698 811
hračky, dárkové zboží velkoobchod

Ing. Jiří Barvíř
Drobného 46, Brno 602 00

tel.775595995
www.barvirhracky.cz

MONTÁŽE HAPLA
STAVEBNINY

PRODEJ HUTNÍHO MATERIÁLU
VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ

DOPRAVA + HYDRAULICKÁ RUKA
ul. Strážnická, Bzenec

tel. 518 384 621, 518 324 988



strana -2- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -11-

Slovo na úvod...
Dobré odpoledne vážení přátelé moravanského fotbalu. Na úvod
bych se chtěl zmínit o minulé sezóně. Ta pro nás byla nadmíru
úspěšná, když se muži umístili na 4-té příčce okresního přeboru (při-
pomínám, že to byla naše první sezóna v OP po dlouhých letech) a
dorost na 3-tí příčce III. Třídy. Na druhou stranu našim žákům se ne-
podařilo získat ani jeden bod a tak uvízli na poslední příčce.
Ovšem nyní je vše zapomenuto. Minulý týden začala prvním zápa-
sem v Hovoranech nová sezóna 2008/2009 a naše týmy budou zís-
kávat nové body. Po letní pauze jsme se utkali se soupeřem, se
kterým jsme končili sezónu minulou a opět jsme se rozešli se smířli-
vým remízovým výsledkem. Tentokrát 0:0.
Naším dnešním soupeřem je Spartak Svatobořice, který minulý týden
na domácí půdě porazil Sokol Radějov 2:0. 
Těšíme se na souboj s naším odvěkým rivalem a vítáme hráče, fa-
noušky a funkcionáře Spartaku.
Přeji Vám příjemnou fotbalovou zábavu.

Albín Ondříšek

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Sokol Kněždub 26 17 6 3 57:31 18 57
2 Spartak Svatobořice 26 13 7 6 61:36 7 46
3 Vlast Ježov 26 12 8 6 43:31 5 44
4 Slavoj Moravany 26 13 4 9 67:57 4 43
5 Dr. St. Poddvorov 26 12 7 7 36:26 4 43
6 Zemas Hovorany 26 13 2 11 56:37 2 41
7 Agro Vnorovy 26 10 10 6 43:31 1 40
8 Sokol Radějov 26 11 4 11 44:46 -2 37
9 Sokol Tv. Lhota 26 11 4 11 39:44 -2 37

10 Baník Mikulčice 26 9 7 10 47:45 -5 34
11 Sokol Sobůlky 26 8 6 12 38:41 -9 30
12 Sokol Těmice 26 7 5 14 40:61 -13 26
13 KEN Veseli n. Mor. 26 5 1 20 26:77 -23 16
14 Sokol Kostelec 26 3 5 18 28:66 -25 14

Konečná tabulka sezóny 2007/2008

Minulé kolo:
Svatobořice – Radějov 2:0
Žarošice – Kozojídky 3:2

Žádovice – Dambořice 0:4
Hovorany – Moravany 0:0

Uhřice – Ježov 1:1
St. Poddvorov – Mikulčice 1:0

Vnorovy – Tv. Lhota 3:1

Dnešní kolo:
Dambořice – Tv. Lhota
Kozojídky – Vnorovy
Mikulčice – Žarošice

Ježov – St. Poddvorov
Radějov – Uhřice

Moravany – Svatobořice
Žádovice – Hovorany

Příští kolo:
Hovorany – Dambořice
Svatobořice – Žádovice

Uhřice – Moravany
St. Poddvorov – Radějov

Žarošice  – Ježov
Vnorovy  – Mikulčice
Tv. Lhota – Kozojídky

Sponzorem dnešního utkání je ing. Jiří Barvíř z Brna, velkoobchod
s hračkami a dárkovým zbožím. www.barvirhracky.cz



strana -10- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -3-

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Želetice 16 15 0 1 81:23 21 45
2 Bukovany 16 10 2 4 40:29 8 32
3 Moravany 16 10 2 4 50:20 8 32
4 Věteřov 16 8 2 6 30:33 2 26
5 Svatobořice 16 7 0 9 33:32 -3 21
6 Prušánky 16 6 2 8 38:41 -4 20
7 Sobůlky 16 5 1 10 21:42 -8 16
8 Kostelec 16 3 1 12 20:49 -14 10
9 Mikulčice B 16 2 2 12 15:59 -16 8

Konečná tabulka sezóny 2007/2008 - DOROST

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Milotice 18 17 0 1 141:8 24 51
2 Vracov 18 16 0 2 117:26 21 48
3 Domanín 18 11 2 5 65:29 8 35
4 Kostelec 18 8 4 6 32:52 1 28
5 Vlkoš 18 8 1 9 32:61 -2 25
6 Bukovany 18 7 3 8 42:45 -3 24
7 Bohuslavice 18 6 1 11 26:65 -8 19
8 Sobůlky 18 5 2 11 19:49 -10 17
9 Věteřov 18 5 1 12 32:74 -11 16

10 Moravany 18 0 0 18 8:105 -27 0

Konečná tabulka sezóny 2007/2008 - ŽÁCI

Soupiska TJ Slavoj „A“ Mužstvo:
narozen odehr. min. G ŽK ČK

Brankáři:
Bronislav Strmiska 02.12.1980 90 - - -
Tomáš Soukup 28.12.1986 0 - - -
Lukáš Zelinka 16.11.1982 0 - - -
Obránci:
Marek Bařina 15.10.1982 90 - - -
Martin Kalinec 14.05.1987 0 - - -
Radek Mikeska 29.10.1972 90 - - -
Lukáš Srneček 09.09.1981 70 - - -
Marek Šalša 09.04.1974 0 - - -
Martin Drobilík 03.09.1976 90 - - -
David Frelich 90 - 1 -
Aleš Soukup 20 - - -
Záložníci:
Martin Měsíček 09.09.1989 90 - - -
Petr Vlachovský 12.07.1983 90 - - -
Petr Zbořil 19.04.1985 88 - - -
Zdeněk Merta 04.04.1983 90 - - -
Útočníci:
Radek Hudec 30.09.1984 90 - 1 -
Michal Záhumenský10.03.1979 0 - - -
Miroslav Zbořil 25.05.1983 2 - - -
Realizační tým:
Pavel Janča trenér
František Forman 10.09.1953 asistent 
Petr Varga 20.03.1970 vedoucí m.

Brankáři:

Obránci:

Záložníci:

Útočníci:

Realizační tým:

Až se začala hra vyrovnávat dostal se do obrovské šance Měsíček, ale sám
před gólmanem zaváhal a netrefil branku. Na druhé jsme poté mohli inkaso-
vat, ale domácí útočník nepotrestal hrubku naší obrany taky díky vynikajícímu
zákroku Strmisky, který samostatný nájezd kryl. Druhý poločas už byl na-
prosto vyrovnaný, hrálo se spíš mezi šestnáctkami, na každé straně gólmani
museli krýt jen střely zpoza vápna. Až ke  konci zápasu se urodilo po šanci na
obou stranách – nejdříve domácí nevyužili přečíslení 3 na 1, na druhé straně
šel Zbořil P. sám na gólmana, ale v rozhodující chvíli ho míč neposlechl. Ut-
kání skončilo zaslouženou bezbrankovou remízou.



strana -4- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -9-

ne 3.8.2008 Ždánice – Moravany 3 : 3 (0 : 1)
V generálce na další sezónu okresního přeboru jsme zavítali na půdu vloni
3. mužstva III.A třídy Kova Ždánice. Od začátku jsme byli lepším týmem,
dobře jsme  kombinovali a lehce se dostávali do zakončení, dlouho jsme
se však nemohli střelecky prosadit. Když už se nám to podařilo, tak gól ne-
mohl platit pro ofsajd našeho hráče. Do poločasu jsme se přece jen nako-
nec dočkali. Po rychlé akci na pravé straně pronikl do vápna Merta a jeho
zpětnou přihrávku přiťukl P. Zbořil Hudcovi,který se nemýlil a vedli jsme 1:0.
Tak skončil i první poločas. Do druhé půle jsme vstoupili ještě o něco aktiv-
něji a soupeře nepouštěli ani na dostřel naší branky a my naopak neustále
ohrožovali domácí branku a přišli také další branky. Nejdříve zvýšil na 2:0
s nechtěným přispěním domácí obrany Hudec a v zápětí po příhrávce agil-
ního Hudce zvýšil už na 3:0 Vlachovský! Zdálo se že zápas už je rozhod-
nutý, ale opak byl pravdou – místo toho abychom přidali další branky jsme
se zátahli a soupeř toho využilo když do sítě prošla nemastná neslaná střela
domácího hráče 1:3. To však zdaleka nebylo vše, chvíli po rozehrání jsme
zbytečně ztratili míč a soupeř do naší otevřené obrany opět trestal 2:3!
Bohužel jsme se nepoučili a po identické chybě soupeř vyrovnal na 3:3!!
Poté už se hra vyrovnala,vyhrát mohli jak domácí tak my. Nestalo se tak,
zápas skončil 3:3. Tak nadějně rozehraný zápas dokážeme ztratit jen my a
AC Milán :-)

SOUTĚŽNÍ ZÁPAS SEZÓNY 2008/2009
ne 10.8.2008 Hovorany – Moravany 0:0
Sestava: Strmiska – Frelich, Mikeska, Bařina, Srneček(70.A. Soukup) –
Mesíček, Drobilík, Vlachovský, Merta – Zbořil P.(88. Zbořil M.), Hudec
ŽK: Frelich, Hudec
Stejně jako v posledním kole minulé sezóny, tak i v prvním kole té letošní
na nás čekala cesta do Hovoran na pažit místního Zemasu. Začátek utkání
se odehrával jednoznačně v naší režii. Od úvodních minut jsme soupeře
přitlačili na jeho polovině, ale kromě několika závarů a střel z dálky jsme si
žádné velké šance nevytvořili. 

Změny v jednotlivých kádrech před sezónou 2008/2009
Během léta došlo hlavně v prvním mužstvu k několika změnám v
hráčském kádru. Zcela novou tváří je David Frelich, který k nám při-
chází na přestup z Nenkovic. Na přestup dále přicházejí Radek Mi-
keska (Kyjov), Bronislav Strmiska (Svatobořice), Petr Vlachovský
(Šardice). Z dorostu vychází Zbyňek Buštík a Dominik Malý (hosto-
vání z Kyjova do 30.6.2009). Po půlroční odmlce (zraněný kotník) se
vrací Miroslav Zbořil.
Na roční hostování do Vřesovic odchází hned čtveřice hráčů: Milan
Kůřil, Michal Burýšek, Martin Ficek a Jaroslav Hruška. 
Dorost získal posilu v podobě Jiřího Klimka (hostování z Kyjova do
30.6.2009). Náš oddíl opouští také Michal Macháček (ročník 2000),
kterého ulovil na roční hostování Kyjov.

LETNÍ PŘÍPRAVA 2008
so 5.7.2008 Moravany – Unín  4:2 (2:1) 
Sestava: Strmiska(Soukup) – Klimek(Srneček), Bařina, Drobilík, Frelich –
Merta, Zbořil P., Vlachovský, Kalinec(Buštík) – Zbořil M.(Zelinka), Otáhal
Branky: Merta,Vlachovský,Drobilík,Otáhal
Tento víkend se uskutečnilo další mezistátní utkání mezi námi a našimi Slo-
venskými přáteli s Unína. Naše družba trvá už dlouhých 35 let. Stejně jako
každý rok i letos sme nastupovali v improvizované sestavě. První poločas
byl vyrovnaný, v jeho úvodu sme byli o něco lepši a své šance proměnili –
nejprve zužitkoval rychlou akci Merta 1:0 a zanedlouho po něm zvýšil na
2:0 střelou z trestného kopu Vlachovský. Poté se hra vyrovnala, šance se
rodili na obou stranách,ale bez gólového efektu. Až před poločasem snížili
hosté na 2:1 po nedůslednosti v naší obraně. Tak skončil i poločas. Ve 2.po-
ločase se obraz hry změnil, hoste byli jasně lepší a zaslouženě vyrovnali na
2:2. 



strana -8- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -5-

Po vyrovnávající brance hoste svůj tlak ještě stupňovali a my drželi neroz-
hodný stav jen seštěstím a diky několika výborným zákrokům našeho gól-
mana. Naopak uhodilo na druhé straně. Z trestného kopu strhl vedeni na
naší stranu Drobilík- 3:2. Od tohoto gólu jsme již soupeře do vážnější šance
nepustili a naopak zvýšili na 4:2 po úniku Matesa Otáhala. Byl to jeho pre-
miérovy gól za A-mužstvo, protože predchozí 2 branky mu rozhodči neuznali
pro nesmyslé ofsajdy. 
st 16.7.2008  Moravany - Bzenec  4:3 (2:2)
Sestava: Strmiska – Frelich, Mikeska, Bařina, Kalinec – Merta, Drobilík,
Vlachovský, Měsíček – Záhumenský, Zbořil P.
Náhradníci: Buštík, Malý, Holeček
Branky: Zbořil P. 2×, Záhumenský, Vlachovský
Soupeř nastoupil s rozestavením 4 – 4 – 2 , čehož jsme dokonale využili ke
vstřelení dvou úvodních branek. Skóre otevřel Zbořil P., který bez problémů
proměnil svůj samostatný nájezd – 1:0. Akce jako přes kopírák nastala o
chvíli později s tím rozdílem, že zakončujícím byl Záhumenský – 2:0. Ne-
trvalo však dlouho a soupeř po naší hrubce snížil na 2:1. Vytvořili jsme si po-
měrně hodně šancí, avšak zakončení jsme nezvládli. Trest přišel v 45.
minutě, nepovedený rohový kop soupeř odvrátil a z rychlého brejku jsme
inkasovali na poločasových 2:2. Úvod druhého dějství patřil nám, kdy se po
kombinaci Drobilík – Vlachovský prosadil druhý jmenovaný – 3:2. Po vstře-
lené brance přibylo na naší straně nepřesností a dostali jsme se pod tlak,
Bzenec si však vyložené šance nevytvářel a tak udeřilo v 75. minutě na
druhé straně, po druhé v zápase se trefil Petr Zbořil- 4:2. Do konce utkání
dokázal Bzenec ještě z pokutového kopu snížit na konečných 4:3.
ne 20.7.2008 – Moravany – Kostelec – muži 5:0
Sestava: Strmiska – Frelich, Mikeska, Bařina, Srneček (70. Klimek) – Merta,
Drobilík, Vlachovský, Měsíček (46. Buštík) – Hudec (Zbořil M.), Zbořil P. (70.
Malý)
Branky: Zbořil P. 2×, Vlachovský 2×, Měsíček

Soupeř přijel oslaben o několik hráčů základní sestavy a od začátku vsadil
na důslednou defenzivu a rychlé brejky. Tato taktika jim vycházela až do 20.
minuty, kdy po rychlé akci skóroval Petr Zbořil – 1:0. Po velmi podobné akci
zvýšil o chvíli později Vlachovský na 2:0. Do poločasu skóroval opět po rych-
lém brejku Měsíček – 3:0. Ve 2. půli jsme si vytvořili více šancí, avšak efek-
tivita byla daleko horší než v 1. poločase. Čtvrtou branku vstřelil po
samostatném úniku Petr Zbořil a skóre zápasu uzavřel z trestného kopu
Vlachovský na konečných 5:0. V posledních minutách si Kostelec vytvořil
několik nebezpečných situací, avšak koncovku nezvládl i díky dobře chyta-
jícímu Strmiskovi.

ne 27.7.2008 Turnaj Svatobořice
Poslední neděli v červenci jsme se zúčastnili turnaje ve Svatobořicích, kte-
rého se zúčastnili kromě nás ještě mužstva Hovoran, domácích Svatobořic
a Baník Dubňany hrající 1.A třídu. Hrálo se 2x35 minut. Mužstva byla nalo-
sována do semifinálových dvojic následovně:

1.semifinále: Svatobořice-Dubňany 1:4
2.semifinále: Hovorany-Moravany 2:0

Předzápasový los nám přisoudil soupeře v podobě mužstva Hovoran.. Do
zápasu jsme vstoupili aktivně, vytvořili jsme si několik vyložených šancí,
když jsme nevyužili přečíslení 2 na gólmana ani samostatný nájezd. Proto
přišel trest v podobě gólu v naší síti. Ve druhé půli přidali Hovorany druhou
branku, na kterou už jsme nenašli odpověď a v semifinále podlehli 2:0.

o 3.místo: Svatobořice-Moravany 3:0
Po prohraném semifinále nás čekal zápas o 3.místo s domácím mužstvem.
Nutno podotknout, že to byl druhý zápas v krátkém časovém intervalu. Od
počátku byli domácí lepším týmem a zaslouženě zvítězili 3:0. Celkově jsme
se tedy umístili na posledním 4.místě s celkovým skóre 0:5.
Vítězem turnaje se stal podle očekávání tým Baníku Dubňany, který ve fi-
nále porazil Hovorany 3:1.
Konečné pořadí: 1. Baník Dubňany  

2. Zeman Hovorany
3. Spartak Svatobořice
4. Slavoj Moravany

Sestava Moravan: Strmiska, Soukup – Frelich,Bařina,Drobilík, Srneček-
Měsíček,Merta,Vlachovský,Zbořil P.,Buštík, Měsíček L.,Kalinec-Záhumen-
ský,Hudec



strana -6- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -7-


